

# **CLAUS BRASK HOLDING ApS**

Ved Stranden 34, 5300 Kerteminde

CVR-nr. 26 55 79 41

## **Årsrapport**

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2019.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CLAUS BRASK HOLDING ApS Ved Stranden 34 5300 Kerteminde
	CVR-nr.: 26 55 79 41 Stiftet: 9. april 2002 Hjemsted: Kerteminde Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Claus Bukdahl Brask
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Dattervirksomhed</b>	Doline ApS, Faaborg-Midtfyn
<b>Associerede virksomheder</b>	ARM-TEC DIVISION ApS, Faaborg-Midtfyn ARM-TEC EJENDOMME ApS, Faaborg-Midtfyn WELL PRODUCTION ApS, Faaborg-Midtfyn

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter besiddelse af kapitalandele i tilknyttet og associerede virksomheder, passiv kapitalanbringelse samt anden investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -5.920 kr. mod -6.490 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.294.003 kr. mod 399.137 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.920</b>	<b>-6.490</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	600.000	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	645.812	337.293
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.569	46.754
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-729</u>	<u>-24</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.307.732</b>	<b>377.533</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-13.729</u>	<u>21.604</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.294.003</u></b>	<b><u>399.137</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	55.800	0
Udbytte for regnskabsåret	108.000	50.000
Overføres til overført resultat	<u>1.130.203</u>	<u>349.137</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.294.003</u></b>	<b><u>399.137</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	455.000	455.000
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.346.096	700.284
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.801.096</u>	<u>1.155.284</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.801.096</u></b>	<b><u>1.155.284</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.274.877	868.644
Tilgodehavender i alt	<u>1.274.877</u>	<u>868.644</u>
Likvide beholdninger	<u>221.982</u>	<u>55.362</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.496.859</u></b>	<b><u>924.006</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.297.955</u></b>	<b><u>2.079.290</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.008.415	1.878.212
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	50.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.241.415</b>	<b>2.053.212</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	51.392	20.054
Anden gæld	148	1.024
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.540	26.078
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>56.540</b>	<b>26.078</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.297.955</b>	<b>2.079.290</b>

## 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	1.878.212	50.000	2.053.212
Udloddet udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.130.203	108.000	1.238.203
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	55.800	0	55.800
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-55.800	0	-55.800
	<u>125.000</u>	<u>3.008.415</u>	<u>108.000</u>	<u>3.241.415</u>

## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>			
Renter, Doline ApS	68.569	46.754	
	<u><b>68.569</b></u>	<u><b>46.754</b></u>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	13.728	-21.604	
Regulering af tidligere års skat	1	0	
	<u><b>13.729</b></u>	<u><b>-21.604</b></u>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2018	455.000	455.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<u><b>455.000</b></u>	<u><b>455.000</b></u>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Doline ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	308.771	158.504
		<u><b>308.771</b></u>	<u><b>158.504</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	6.400.516	6.400.516
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>6.400.516</b>	<b>6.400.516</b>
Nedskrivninger 1. juli 2018	-5.700.232	-6.037.525
Korrektion af tidligere nedskrivninger	645.812	337.293
<b>Nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-5.054.420</b>	<b>-5.700.232</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>1.346.096</b>	<b>700.284</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
ARM-TEC DIVISION ApS, Faaborg-Midtfyn	50 %	2.036.272	954.840
ARM-TEC EJENDOMME ApS, Faaborg-Midtfyn	50 %	2.637.172	558.690
WELL PRODUCTION ApS, Faaborg-Midtfyn	50 %	-1.981.251	-221.905
		<b>2.692.193</b>	<b>1.291.625</b>

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Arm-Tec Ejendomme ApS's engagement med Sparekassen Sjælland-Fyn A/S.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Arm-Tec Ejendomme ApS's prioritetslån hos DLR Kredit. Restgælden udgør pr. 30. juni 2019 kr. 5.671.129.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution maksimeret til kr. 1.000.000 for Arm-Tec Division ApS' engagement med Sparekassen Sjælland-Fyn A/S.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskat, kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 51.392.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.